
p.č.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Obor státní služby 47. Pozemková správa a krajinotvorba
Rozhodnutí a usnesení vydávaná v řízení o pozemkových úpravách. Na jakém právním základě může 
pobočka rozhodovat o pozemkových úpravách. V jakých fázích řízení o pozemkových úpravách jsou 
jednotlivá rozhodnutí a usnesení vydávána
Opravné prostředky přípustné v řízení o pozemkových úpravách (řádné, mimořádné), postup spojený s 
řízením o řádném opravném prostředku v rámci pozemkových úprav

V které fázi řízení o pozemkových úpravách lze začít s realizací navržených společných zařízení, co 
může být předmětem realizace, kdo hradí náklady na realizaci pozemkových úprav

Postup při vydávání rozhodnutí o schválení návrhu pozemkových úprav (od vystavení návrhu) a při 
vydání rozhodnutí o výměně nebo přechodu vlastnických práv

Provádění zeměměřických činností v pozemkových úpravách a spolupráce s katastrálním úřadem

Soupisy nároků – postup při zpracování, získávání potřebných souhlasů od vlastníků a základní 
předmět kontroly při jejich přebírání pobočkou  

Kritéria přiměřenosti, výměry a vzdálenosti původních a navrhovaných pozemků

Předmět plánu společných zařízení a postup při jeho schvalování

Způsob nakládání s věcnými břemeny stávajícími, nově zřizovanými a rušenými v řízení o pozemkových 
úpravách

Postup pobočky při schvalování návrhu pozemkových úprav a podmínky pro schválení návrhu

Formy pozemkových úprav a rozdíly mezi jednotlivými formami

Co je obsahem VFP a VFK, postup při přebírání dat VFP

Z jakých důvodů a jakým způsobem může být řízení o pozemkových úpravách zahajováno, přerušováno 
a zastavováno

Soupisy nových pozemků – postup při projednávání, získávání souhlasů od vlastníků a základní 
předmět kontroly při jejich přebírání pobočkou

Postup při svolávání úvodního a závěrečného jednání, co je jejich předmětem

Základní právní předpisy, vztahující se k řízení o pozemkových úpravách

Účastníci řízení o pozemkových úpravách a postup v případě neznámých účastníků řízení. Sbor 
zástupců (volba, kdo je členem sboru, počet členů, činnosti a pravomoci)

Hlavní cíle pozemkových úprav a jejich předmět

Jaký je význam jednotlivých čísel kódu BPEJ. Který právní předpis stanoví charakteristiku BPEJ. Co je 
aktualizace BPEJ

Postup pobočky při výkupu pozemků, darování pozemků a při reálném dělení ideálního spoluvlastnictví. 
Řešení duplicitního zápisu u pozemků


	47.Pozemkova_sprava_a_krajinotv

